

Philippe MASSON

**27-29, rue Denfert Rochereau
38200 Vienne**

Commissaire aux comptes inscrit à la Compagnie régionale Dauphiné-Savoie

Fonds De Dotation ROTARY CLUB LYON REGION

126, cours Fauriel – 42100 Saint-Etienne

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos au 30 juin 2024

Réunion du Conseil d'Administration du 18 décembre 2024

Philippe MASSON

**27-29, rue Denfert Rochereau
38200 Vienne**

Commissaire aux comptes inscrit à la Compagnie régionale Dauphiné-Savoie

Fonds De Dotation ROTARY CLUB LYON REGION

126, cours Fauriel – 42100 Saint-Etienne

Rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels Exercice clos au 30 juin 2024

Mesdames, Messieurs les membres du Conseil d'Administration,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Conseil d'Administration, nous avons effectué l'audit des comptes annuels du Fonds de Dotation Club Région Lyon relatifs à l'exercice clos au 30 juin 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Fonds de dotation à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance applicables à notre profession, sur la période du 1^{er} juillet 2023 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes, qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importants pour l'audit des comptes annuels de l'exercice

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Dans le cadre de nos travaux d'audit, nous avons vérifié la correcte évaluation et la réalité des actifs de trésorerie, ainsi que la comptabilisation des produits financiers comptabilisés sur l'exercice. A ce titre, nous nous sommes assurés de l'exhaustivité et du fondement des provisions pour dépréciation sur valeurs mobilières enregistrées à la clôture de l'exercice.

Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés aux membres

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport moral et financier et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relative aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement des comptes annuels en comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité du Fonds de dotation à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider le Fonds de dotation ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président du Fonds de Dotation.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de gestion de votre Fonds de dotation. Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ses risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité du Fonds de dotation à poursuivre son exploitation.

Cette appréciation s'appuie sur des éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation ;

- S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Vienne, le 13 décembre 2024

A handwritten signature in blue ink, reading "Philippe Masson". The signature is stylized with a large, flowing 'P' and 'M', and a horizontal line underlining the name.

Philippe MASSON
Commissaire aux comptes

Bilan Actif

État exprimé en €

		Du 01/07/2023 Au 30/06/2024			Du 01/07/2022 Au 30/06/2023
		Brut	Amortis. Provisions	Net	Net
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations Incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	Immobilisations Corporelles				
ACTIF IMMOBILISÉ	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés				
	Immobilisations Financières				
	Participations et Créances rattachées				
	Autres titres immobilisés				
ACTIF IMMOBILISÉ	Prêts				
	Autres				
	TOTAL (I)				
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en-cours				
	Stocks et en-cours				
	Créances				
	Créances cdt., adhér., usagers et cpt. rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances				
	Valeurs mobilières de placement	232 169,00	44 472,02	187 696,98	218 346,45
	Instruments de trésorerie	200 000,00		200 000,00	75 000,00
	Disponibilités	377 049,63		377 049,63	409 117,66
	Charges constatées d'avance				194,20
ACTIF CIRCULANT	TOTAL (II)	809 218,63	44 472,02	764 746,61	702 658,31
COMPTES RÉGUL.	Frais d'émission des emprunts (III)				
	Primes de remboursement des emprunts (IV)				
	Écarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V)	809 218,63	44 472,02	764 746,61	702 658,31

Bilan Passif

État exprimé en €

Du 01/07/2023
Au 30/06/2024

Du 01/07/2022
Au 30/06/2023

Fonds Propres	Fonds propres		
	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	30 155,51	30 155,51
Fonds dédiés	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	-3 696,47	-4 059,54
	Excédent ou déficit de l'exercice	8 644,81	363,07
	Situation nette (sous total)	35 103,85	26 459,04
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	TOTAL (I)	35 103,85	26 459,04
Provisions	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés	728 642,76	674 478,81
Dettes	TOTAL (II)	728 642,76	674 478,81
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Dettes	TOTAL (III)		
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières diverses		
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	1 000,00	1 720,46
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
Dettes	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance		
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	TOTAL (IV)	1 000,00	1 720,46
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	Écarts de conversion passif (V)		
		764 746,61	702 658,31

Compte de résultat - Produits

État exprimé en €

		Du 01/07/2023 Au 30/06/2024		Du 01/07/2022 Au 30/06/2023	
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises	AA			
	Production vendue : - Biens	AC			
	- Services	AE			
	Montants nets produits d'exploitation	AG	0,00		0,00
	Production stockée	AI			
	Production immobilisée	AK			
	Subventions d'exploitation	AM			
	Dons	AO	472 556,12		387 301,55
	Cotisations	AQ	18 809,05		15 099,67
	Legs et donations	AS			
Produits financiers	Produits liés à des financements réglementaires (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	AU			
	Autres produits	AW	2 500,00		2 500,00
	Sous-total des autres produits d'exploitation	AY	0,00		0,00
	Total des produits d'exploitation (I)	BA	913 348,95		631 676,62
	Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)	BC	0,00		0,00
Produits exceptionnels	Participations	BE			
	Autres valeurs mobilières et créances d'actif	BG			
	Autres intérêts et produits assimilés	BI	11 960,54		2 638,01
	Reprises sur provisions et transferts de charges	BK			
	Différences positives de change	BM			
	Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement	BO			
Produits exceptionnels	Total des produits financiers (III)	BQ	11 960,54		2 638,01
	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	BS			
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	BU			
	Reprises sur provisions et transferts de charges	BW			
Produits exceptionnels	Total des produits exceptionnels (IV)	BY	0,00		0,00
	TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	CA	925 309,49		634 314,63
	SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	CC	0,00		0,00
TOTAL GENERAL		CE	925 309,49		634 314,63

Compte de résultat - Charges

État exprimé en €

		Du 01/07/2023 Au 30/06/2024		Du 01/07/2022 Au 30/06/2023	
Charges d'exploitation	Achats de marchandises et de matières premières	CG			
	Variation de stock (marchandises et matières premières)	CI			
	Autres achats non stockés	CK	5 686,63		4 774,94
	Services extérieurs	CM	397 693,03		232 191,65
	Autres services extérieurs	CO			
	Impôts, taxes et versements assimilés	CQ			
	Salaires et traitements	CS			
	Charges sociales	CU			
	Autres charges de personnel	CW			
	Subventions accordées par l'association	CY			
	Dotations aux amortissements	DA			
	Dotations aux provisions	DC			
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	DE	482 506,45		396 984,97
	Autres charges	DG			
	Total des charges d'exploitation (I)	DI	885 886,11		633 951,56
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)		DK	0,00		
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions	DM	30 649,47		0,00
	Intérêts et charges assimilées	DO			
	Différences négatives de change	DQ			
	Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements	DS			
Total des charges financières (III)		DU	30 649,47		0,00
Ch. exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	DW	129,10		
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	DY			
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	EA			
	Total des charges exceptionnelles (IV)	EC	129,10		0,00
Participation salariés aux résultats (V)		EE			
Impôts sur les sociétés (VI)		EG			
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)		EI	916 664,68		633 951,56
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		EK	8 644,81		363,07
TOTAL GENERAL		EM	925 309,49		634 314,63

Règles et Méthodes Comptables

(Etat exprimé en **euros**)

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **764 746** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total de **produits** de **925 309** euros et un total de **charges** de **916 665** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **8 644** euros.

L'exercice considéré débute le **01/07/2023** et finit le **30/06/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées, dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Créances et Dettes

Etat exprimés en euros

		30/06/2024	1 an au plus	Plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la Valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes, versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance	0	0	
	TOTAL DES CREANCES	0	0	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		30/06/2024	1 an au plus	1 à 5 an	Plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1 an max à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	1 000	1 000		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôt sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	1 000	1 000		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts associés (personnes physiques)				

Créances et Dettes

Etat exprimés en euros

		30/06/2024	1 an au plus	Plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la Valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes, versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance	0	0	
	TOTAL DES CREANCES	0	0	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		30/06/2024	1 an au plus	1 à 5 an	Plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1 an max à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	1 000	1 000		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôt sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	1 000	1 000		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts associés (personnes physiques)				

Tableau Suivi des Fonds Dédiés 2023-2024

Clubs Rotary	Au 30/06/2023	Montant reçu par les clubs	Versements ACRODI 1710	Dépenses réalisés	Produits financiers et autres	Legs	Provisions	Au 30/06/2024
Ambérieu-en-Bugey	24 580,56 €	17 230,00 €		10 250,00 €				31 560,56 €
Belleville les 2 Fleuves	56 524,08 €	109 135,69 €		7 900,00 €				157 759,77 €
Belleville-en-Beaujolais	780,00 €	6 730,00 €						7 510,00 €
Belley-Bugey-Porte de Sa	190,00 €							190,00 €
Bourg-en-Bresse	1 200,86 €	1 040,69 €		1 000,00 €				1 241,55 €
Bourg-en-Bresse Brou	1 970,00 €	181,39 €						2 151,39 €
Champagne au Mont d'Or P	325,00 €	5 300,00 €		5 000,00 €				625,00 €
Châtillon-sur-Chalaronne	455,00 €	1 744,69 €		1 432,64 €				767,05 €
Ferney-Voltaire internat	6 991,00 €	8 180,00 €		5 720,01 €				9 450,99 €
Firminy-Gorges de la Loi	490,00 €	20 461,39 €		17 580,00 €				3 371,39 €
Gex-Divonne (Pays de Gex		122,08 €						122,08 €
Lyon	174 843,30 €	117 127,44 €		247 885,41 €				44 085,33 €
Lyon Avenir	350,00 €	784,86 €						1 134,86 €
Lyon-Caluire		5 108,47 €		2 405,00 €				2 703,47 €
Lyon Centre	690,00 €	3 488,33 €		1 000,00 €				3 178,33 €
Lyon-Charbonnières	1 665,00 €	600,00 €						2 265,00 €
Lyon-Confluence	675,00 €	4 921,69 €						5 596,69 €
Lyon Croix-Rousse	500,00 €	4 754,57 €		5 254,57 €				
Lyon-Est	242 387,49 €	5 221,94 €		11 121,63 €	9 950,33 €		-30 649,47 €	215 788,66 €
Lyon-Les Monts d'Or	1 635,00 €	3 537,55 €						5 172,55 €
Lyon Lumière								
Lyon Monts du Lyonnais	2 085,00 €	1 188,33 €						3 273,33 €
Lyon-Nord	300,00 €	1 947,63 €		300,00 €				1 947,63 €
Lyon-Ouest	5 626,00 €	2 191,80 €		2 000,00 €				5 817,80 €
Lyon-Parc	2 375,00 €	500,00 €						2 875,00 €
Lyon Part-Dieu	1 000,00 €	4 091,80 €		1 900,00 €				3 191,80 €
Lyon Porte de l'Ain	110,00 €	980,00 €						1 090,00 €
Lyon-Porte des Alpes	2 000,71 €	500,00 €						2 500,71 €
Lyon-Sud	7 780,00 €	42 604,98 €						50 384,98 €
Lyon-Tassin-Ecully	1 890,00 €	1 581,39 €		3 471,39 €				0,00 €
Lyon-Val de Saône	503,40 €	1 825,55 €						2 328,95 €
Lyon Vaulx-en-Velin Vill	50,00 €	622,08 €						672,08 €
Montbrison Plaine du For	4 135,00 €	700,00 €		2 000,00 €				2 835,00 €
Nantua-Oyonnax	1 135,00 €							1 135,00 €
Oyonnax Plastics Vallée	5 491,00 €	200,00 €		1 700,00 €				3 991,00 €
Renaion		1 000,00 €						1 000,00 €
Roanne	20 662,45 €	8 524,00 €		9 777,09 €				19 409,36 €
Roanne Horizon	44 824,61 €	10 889,40 €		5 404,22 €				50 309,79 €
Saint Galmier	1 110,00 €							1 110,00 €
Saint-Étienne	75,00 €	240,69 €						315,69 €
Saint-Étienne 3 Vallées	989,61 €	5 250,00 €		4 400,00 €				1 839,61 €
Saint-Étienne Horizon	1 245,00 €							1 245,00 €
Saint-Étienne Vallée du	850,00 €			850,00 €				
Saint-Étienne-Est	5 907,50 €	340,69 €						6 248,19 €
Saint-Étienne-Forez	2 100,00 €							2 100,00 €
Tarare-Pays de Tarare	14 940,00 €	16 745,00 €		9 150,00 €				22 535,00 €
Trevoux Porte Dombes-Bea	4 145,00 €	444,16 €						4 589,16 €
Valserhône	2 923,74 €	3 630,00 €		5 280,00 €				1 273,74 €
Vienne	17 000,00 €	1 420,00 €		17 000,00 €				1 420,00 €
Villefranche en Beaujola	2 750,00 €	8 300,00 €						11 050,00 €
Total	670 256,31 €	431 388,28 €		379 781,96 €	9 950,33 €		-30 649,47 €	701 163,49 €



Tableau Suivi des Fonds Dédiés
2023-2024

Clubs Rotaract FDD	Au 30/06/2023	Montant reçu par les clubs	Versements ACRODI 1710	Dépenses réalisés	Produits financiers et autres	Legs	Provisions	Au 30/06/2024
Rotaract Lyon Alliance								
Rotaract Lyon Confluence		500,00 €						500,00 €
Rotaract Lyon Internatio		1 581,39 €		1 581,39 €				
Rotaract Lyon Nord		500,00 €						500,00 €
Rotaract Lyon-Ouest								
Rotaract Lyon Région								
Rotaract Lyon-Sud								
Rotaract Roanne								
Rotaract Saint-Étienne								
FDD	4 222,50 €	85 087,00 €		62 830,23 €				26 479,27 €
Total	4 222,50 €	87 668,39 €		64 411,62 €				27 479,27 €



Tableau Suivi des Fonds Dédiés
2023-2024

Clubs Rotary Dons en natures	Montant reçu par les clubs	Dépenses réalisés
Ambérieu-en-Bugey	2 177,12 €	2 177,12 €
Belleville les 2 Fleuves	725,66 €	725,66 €
Belleville-en-Beaujolais	1 987,83 €	1 987,83 €
Lyon Centre	929,11 €	929,11 €
Lyon-Sud	3 039,00 €	3 039,00 €
FDD		
Total	8 858,72 €	8 858,72 €